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Sammanfattning
Östergötlands museum utförde i augusti 2011 en arkeologisk utredning, etapp 1 och 2 
inom fastigheten Häradsjorden 1:1, Slaka socken, Linköpings kommun. Utredningen 
utfördes i samband med detaljplanearbete inför bostadsbebyggelse på fastigheten. 
Sammanlagt berördes en yta av 33 000 m2  eller 3,3 hektar.
 Utredningens resulterade i att tre ytor bedömdes bli föremål för vidare åtgärder i 
form av en arkeologisk förundersökning: 

• Dels en åkeryta på ca 6 100 m2, där boplats- och odlingslämningar påträffades.
• Dels 1 700 m2 av en tomt, där bl a femton större stolphål framkom.
• Dels på ett ca 100 m2 stort område, inom vilket det framkom en stenpackning.

Den senare ytan ligger på en grusås, där en avrättningsplats är markerad på äldre 
kartmaterial. Grusåsen är idag till största delen söndergrävd, p g a grustäkt.

Erika Räf
antikvarie
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Figur 2. Utsnitt ur digitala Fastighetskartan (64F 6d) med utredningsområdet samt fornlämningar markerade. Skala 1:10 000.

  © Lantmäteriverket MS2008/06551
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Figur 3. Utsnitt ur digitala Fastighetskartan (64F 6d) med utredningsområdets indelning i sökschaktsområden s markerade. 
Skala 1:5000
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Inledning
Med anledning av detaljplanearbete inför kommande 
bostadsbebyggelse genomförde Östergötlands museum 
i augusti 2011 en arkeologisk utredning, etapp 1 och 2 
inom fastigheten Häradsjorden 1:1, Slaka socken, Linkö-
pings kommun. Sammanlagt berördes en yta av 33 000 
m2  eller 3,3 hektar . 
 Fastigheten ägs av Hanekinds Häradsallmänning. 
Uppdragsgivare var Myresjöhus Mark AB vilken även 
svarade för de arkeologiska kostnaderna. Projektledare 
var undertecknad, som också har sammanställt rapporten. 
Utredningens första etapp utfördes tillsammans med 
Kjell Svarvar. Vid den efterföljande sökschaktsgräv-
ningen medverkade Johan Levin.

Fornlämningsbilden i området
Slaka socken är en mycket fornlämningsrik bygd söder 
om Linköping. Lämningar finns från mesolitikum och 
framåt, med en tyngdpunkt på järnålder. 
 I den aktuella exploateringsytans närområde återfinns 
flera fasta fornlämningar. Vid Lilla Åby, nordväst om 
Häradsjorden, är RAÄ 49:1-5, 50 samt RAÄ 255 be-
lägna. Fornlämningarna består både av ensamliggande 
gravar från folkvandringstid/vendeltid och ett gravfält 
samt boplatslämningar, vars dateringar sträcker sig från 
mesolitikum fram till medeltid. Lämningarna är delvis 
undersökta av Riksantikvarieämbetet, vilket bl a innebär 
att boplatslämningarnas utbredning inte är fastställd 
(Appelgren 1995).
 Ytterligare fornlämningar finns omedelbart norr om 
det aktuella området. RAÄ 69 är en domarring och RAÄ 
70:1-8 består av flera ensamliggande gravar, markerade 
med resta stenar. 
 Under de senaste decennierna har flera arkeologiska 
undersökningar utförts i exploateringsytans närområde. 
Den arkeologiska undersökningen av RAÄ 49, 50 och 
RAÄ 255 är redan nämnd (Appelgren 1995). År 1990 ge-
nomförde Riksantikvarieämbetet en antikvarisk kontroll 
utefter Kalmarvägen, intill RAÄ 70:1-8 och norr om den 
nu aktuella ytan. Vid den antikvariska kontrollen fram-
kom ytterligare sju anläggningar varav fyra bedömdes 
som brandgravar (RAÄ 70:9; Larsson 1990). Några år 
senare, år 1997, undersökte Östergötlands museum ett 
område vid Slaka skola, ca 400 meter norr om Härads-
jorden. Vid undersökningen påträffades förstörda gravar 
med brända ben (RAÄ 299; Lindberg 2008).

Beskrivning av utredningsområdet
Själva utredningsytan består dels av åkermark på ca 6 300 
m2, dels delvis bebyggd mark på ca 17 000 m2, dels en 
åsrygg som har använts som grustäkt. På grusåsen finns 

det uppgifter om fornlämningar: en galgbacke och en 
bronsåldersgrav (RAÄ 197:1-2). Galgbacken (RAÄ 197:1) 
är återgiven på en geometrisk karta över Åsdymlingen 
från 1708 (Fig 4; Schönbeck 2005:6). Bronsåldersgraven 
är omnämnd i äldre litteratur och ska ha bestått av en 
ekkista. Vid gravfyndet, som gjordes 1825, togs enbart ett 
svärd tillvara. Själva kistan ska ha grävts ner igen (FMIS, 
med ref till Nordenskjöld 1869). 

Utredning, etapp 1 utförd 2003
Inför arbetet med fördjupad översiktsplan 2003 utförde 
Lars Lundqvist, Riksantikvarieämbetet UV Öst en ar-
keologisk utredning, etapp 1 i form av ett områdespro-
gram för Lambohov-Slaka-Skeda. För den nu aktuella 
exploateringsytans del gjorde Lundqvist bedömningen 
att åkerdelen och den bebyggda delen bör bli föremål för 
utredning, etapp 2 inför en exploatering. Grusåsen ansåg 
han vara förstörd av grustäkten, och därför inte aktuell 
för eventuella vidare arkeologiska åtgärder (Lundqvist 
2003:15, 17).

Syfte och frågeställningar
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ge en 
bild av de kända forn- och kulturlämningarnas karaktär 
och belägenhet samt påvisa eventuella sedan tidigare ej 
kända forn- och kulturlämningar inom aktuellt utred-
ningsområde. 
 Resultatet av den arkeologiska utredningen, etapp 1 
och 2 skall dels ligga till grund för länsstyrelsen bedöm-
ning av kunskapspotentialen samt för länsstyrelsen 
eventuellt kommande beslut, dels ligga till grund för 
uppdragsgivarens vidare planering. 

Metod och dokumentation
Utredningen innehöll två huvudmoment:
• Etapp 1 - En översiktlig kartstudie samt 

besiktning av området 
• Etapp 2 - Sökschaktsgrävning

Utifrån resultatet från etapp 1 utfördes etapp 2 i form av 
sökschaktsgrävningar inom relevanta delar av utrednings-
området. Fast fornlämning och kulturlämningar som 
påträffades dokumenterades genom skriftlig beskrivning 
och inmätning med GPS. Digital fotografering utfördes 
också. Tyvärr raderade undertecknad fotografierna av 
misstag.
 Forn- och kulturlämningar som påträffats under ut-
redningen har inrapporterats till Riksantikvarieämbetets 
digitala fornminnesregister FMIS. 
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Figur 4: Utsnitt ur den rektifierade kartan från 1708 (Åsdymlingen 1-5, D101-32:1, lantmäteristyrelsens arkiv), med fornlämningar 
och utredningsområdet markerade. Skala 1:2 500.
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Resultat av utredningen, etapp 1
Som ovan nämnts hade den aktuella exploateringsytan 
år 2003 redan ingått i en arkeologisk utredning, etapp 
1 (Lundqvist 2003). Därför inskränktes denna utred-
nings första etapp till en översiktlig kartstudie samt en 
besiktning av det aktuella exploateringsområdet. Den 
utfördes av undertecknad tillsammans med antikvarie 
Kjell Svarvar. 
 Besiktningen bekräftade i stora delar Lundqvists 
bild av området. Åkerytan (delområde A) samt en äldre 
trädgård med ett övergivet boningshus (delområde B), 
bedömdes bli föremål för en utredning, etapp 2. Den 
stora mängden fornlämningar i närområdet talar för att 
det kunde finnas fornlämningar under mark på dessa 
ytor, då de dels har ett lämplig topografiskt boplatsläge, 
dels bedömdes vara relativt ostörda av sentida påverkan. 
 Museets bedömning för grusåsen avvek också något 
från Lundqvists. Även om större delen av grusåsen är 
söndergrävd av grustäkt, fanns det en ca 100 m2 stor yta 
(delområde C), i krönläge på åsen, som borde bli föremål 
för sökschaktsgrävning; särskilt med tanke på att det kan 
framkomma lämningar av skelett och gravmaterial, base-
rat på de äldre uppgifterna om galgbacke (jmf Karlsson 
2008) respektive bronsåldersgrav.

Resultat av utredningen, etapp 2
Utifrån resultatet från utredningens första etapp genom-
fördes i augusti 2011 sökschaktsgrävning på de tre ovan 
beskrivna delområdena (se även fig 5).
 Nedan följer en beskrivning av resultatet för varje 
delområde. 

Delområde A 
Området består av en åkeryta på ca 6 100 m2 . I väster och 
norr avgränsas åkern av vägar, åt öster av den skogklädda 
grusåsen och åt söder av tomtmark (delområde B). 
 Åtta sökschakt (S1 – S8, se bilaga) med en samman-
lagd längd av ca 350 meter togs upp. Sökschakten visar 
att materialet i åkerns nordöstliga, högre liggande hörn 
består av kulturpåverkad, humös sand; sandlagret tolka-
des som ett äldre odlingslager. Åkerns centrala delar är 
lågt liggande; här är materialet i schakten fin, gul sand. 
I öster och sydväst, där marken också höjer sig, består 
materialet av grus. Åt nordväst var marken störd av 
recenta nedgrävningar (fig. 6).
 På ytan påträffades sammanlagt ett 50-tal anläggningar, 
som beskrevs i plan (se bilaga). Av anläggningarna be-
dömdes nitton vara möjliga stör- eller stolphål, åtta som 
gropar, en som möjlig kokgrop, sex som möjliga härdar 
och sex kunde inte bedömas närmare än som mörkfärg-
ningar. Även en ränna påträffades. Noterbart var även de 

sju ansamlingar eller kluster av spadtag som framkom. 
(Varje spadkluster mättes in med ett punktnummer, d v 
s som en anläggning var). 
Förekomsten av anläggningar följer också uppdelningen 
i olika markslag. Majoriteten av anläggningarna påträf-
fades i den östra och centrala delen av ytan, där marken 
bestod av sand och/eller grus. I nordväst framkom inga 
anläggningar alls, troligen p g a recenta störningar i form 
av nedgrävningar.
 Sammanfattningsvis visar utredningen av delområde 
A att det både finns boplatslämningar i form av stolphål 
och härdar, och odlingslämningar i form av kluster av 
spadstick och äldre odlingslager på ytan. Troligen rör 
det sig om både förhistoriska och historiska lämningar. 
Majoriteten av anläggningarna ligger i den östra och den 
centrala delen av ytan.

Delområde B 
Ytan består av en ca 2 900 m2 stor tomtmark. På tomtens 
nordvästra del står ett förfallet, mindre bostadshus. Norr 
om området ligger åkerytan (delområde A), åt öster och 
söder avgränsas tomten av ytterligare bebyggda områden 
och i väster går en väg.
 Tre sökschakt (S9 – S11) med en sammanlagd längd av 
ca 113 meter togs upp. Sökschakten visar att materialet 
på tomten består av ”matjord” (brun, mycket humös 
sand). Undergrunden på ca 0,3 – 0,4 m djup bestod av 
brungul sand. 
 På den västra halvan av tomten, intill den förfallna 
byggnaden, framkom nitton anläggningar, som doku-
menterades i plan: femton stolphål, tre mörkfärgningar 
och en ränna (se bilaga). Stolphålen, som hade en dia-
meter på mellan 0,4 och 0,6 m, kan vara lämningar av 
ett äldre staket. Även ett skaft till en kritpipa påträffades 
(C4589:1) i matjordslagret. Sammantaget indikerar an-
läggningarnas karaktär och kritpipsfyndet dateringar till 
äldre historisk tid.

Delområde C 
I nordöst ligger en större grusås, som har använts som 
grustag. Området avgränsas åt norr av en väg, åt väster 
av åkermarken (delområde A) och åt söder av bebyggda 
ytor. I öster gränsar ytan mot parkmark som tillhör Lilla 
Aska griftegård. Som tidigare nämnts har ytan markerats 
som avrättningsplats på äldre kartmaterial. 
 Ett ca 100 m2 stort område bedömdes vid utredningens 
första etapp som en möjlig, orörd yta. Den är belägen 
i krönläge på grusåsens norra sida, vid en brant. Omgi-
vande mark är svårt skadad av grustäkt. 
 Ett sökschakt på ca 48 m2 grävdes. I schaktet framkom, 
på ca 0,05 – 0, 10 meters djup, en stenpackning, som 
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täcker hela schaktets yta. Packningen består av minst tre 
lager stenskikt, bestående av 0,05 – 0,20 m2 stora stenar, 
något tätare i norra delen. Fyllningen mellan stenarna är 
humös, grusig sand.  
 Stenpackningen är möjligen resultatet av senare tiders 
aktiviteter i samband med grustäkten. Men det kan dock 
inte helt uteslutas av lämningen är rester av en förhis-
torisk stensättning, det vill säga en grav. Ytterligare en 
möjlig tolkning är att stenpackningen har ett samband 
med avrättningsplatsen (jmf Karlsson 2008).

Åtgärdsförslag
Utredningens etapp 2 resulterade i att tre ytor bedömdes 
bli föremål för vidare åtgärder i form av en arkeologisk 
förundersökning (se även fig 7):

• Delområde A – hela åkerytan på ca 6 100 m2 .
• Delområde B – 1 700 m2 av den västra delen av 

tomtmarken. 
• Delområde C – det ca 100 m2 stora område, inom 

vilket det framkom en stenpackning.

Referenser
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Figur 7. Föreslagna förundersökningsområden. Skala 1:2 000.
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Bilaga 1.  Schakt- och anläggningsbeskrivningar
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Delområde A

Schakt 1
Bredd: ca 3 m
Längd: ca 97 m
Djup: ca 0,3 m

Anläggningar i schakt 1

A55. Grop/stolphål?
Storlek i plan: 0,45 m i diam
Material i plan: Mörkbrun, något sotig, humös sand.

A56. Störhål
Storlek i plan: 0,14 m i diam
Material : Mörkbrun, något sotig, grusig sand.

A57. Störhål
Storlek i plan: 0,14 m i diam
Material : Mörkbrun, ngt sotig, grusig sand.

A58. Grop/stolphål?
Storlek i plan: 0,40 x 0,35 m, fortsätter in i schaktkanten
Material: Mörkbrun, något sotig, humös sand.

A59. Stolphål?
Storlek i plan: 0,25 m i diam
Material: Mörkbrun, något sotig, humös sand.

A60. Stolphål?
Storlek i plan: 0,30x0,20 m
Material: Mörkbrun, något sotig, humös sand.

A61. Grop
Storlek i plan: 0,75 m i diam
Material: Flammig, gråbrun sand med enstaka kolstänk 
och stenar (0,05 m i diam)

A62. Grop
Storlek i plan: 0,95x0,60 m, fortsätter in i schaktkanten
Material: Mörkbrun, något sotig, humös sand med en-
staka stenar (0,05 m i diam).

A63. Härdbotten?
Storlek i plan: 0,35x0,25 m 
Material: Svart, sotig, något humös sand. Enstaka stenar 
(0,08 m i diam)

A64. Stolphål?
Storlek i plan: 0,28 m i diam
Material: Flammig mörkbrun/brun, humös, något sotig 
sand

A65. Stolphål?
Storlek i plan: 0,35 m i diam
Material: Flammig, mörkbrun/brun humös, något sotig 
sand med enstaka stenar (0,05 m i diam) 

A66. Kluster av spadtag
Cirka 15, i plan halvmånformade spadtag inom en yta 
på ca 2,40 x 1,20 m. Storleken på spadtagen varierar 
från 0,10 m till 0,25 m. Material: Mörkt gråbrun, humös, 
något sotig sand.

A67. Kluster av spadtag
Cirka 6, i plan halvmånformade spadtag inom en yta på 
ca 1,10 x 0,90 m. Storleken på spadtagen varierar från 
0,10 m till 0,25 m. Material: Mörkt gråbrun, humös, 
något sotig sand.

A68. Kluster av spadtag
Cirka 4, i plan halvmånformade spadtag inom en yta på 
ca 2,40 x 1,20 m. Storleken på spadtagen varierar från 
0,10 m till 0,25 m. Material: Mörkt gråbrun, humös, 
något sotig sand.

A69. Störhål?
Storlek i plan: 0,14 m i diam 
Material: Mörkt gråbrun, något humös, något sotig sand

A70. Grop?
Storlek i plan: 0,60 x 0,45 m 
Material: Gråbrun lera och mörkbrun, humös sand

A71. Grop?
Storlek i plan: 0,65 x 0,45 m 
Material: Flammig, mörkbrun, humös sand, enstaka 
stenar (0,05 m i diam)

A72. Stolphål
Storlek i plan: 0,22 m i diam
Material: Mörkbrun, något sotig, något humös sand

A73. Stolphål?
Storlek i plan: 0,52 m i diam
Material: Flammig, mörkbrun, något sotig, humös sand 
med enstaka stenar (0,06 m i diam)

A74. Härd
Storlek i plan: 0,90 x 0,80 m 
Material: Brunsvart, sotig, något humös sand med enstaka 
kolstänk. 0,10 – 0,25 m stora skärviga stenar, främst i 
västra delen.

Schakt 2
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 27 m
Djup: ca 0,3 m
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Anläggningar i schakt 2

A75. Stolphål
Storlek i plan: 0,20 m i diam
Material: Sotig, humös sand

A76. Stolphål
Storlek i plan: 0,20 m i diam
Material: Sotig, humös sand

Schakt 3
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 60 m
Djup: ca 0,2 – 0,3 m

Anläggningar i schakt 3

A77. Stolphål
Storlek i plan: 0,42 m i diam 
Material: Brunsvart, något sotig, humös sand, med 0,06 
– 0,12 stora stenar 

A78. Grop?
Storlek i plan: 0,60 m i diam
Material: Mörkbrun – brunsvart, något humös, något 
sotig sand 

A79. Stolphål?
Storlek i plan: 0,40 m i diam 
Material: Mörkbrun humös, något sotig sand

A80. Mörkfärgning
Storlek i plan: 0,40 x 0,30 m
Material: Uppgift saknas

A81. Härd
Storlek i plan: 0,50 x 0,45 m  
Material: Svart, sotig sand med kolfragment och enstaka 
skärvsten (0,06 m i diam)

Schakt 4
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 40 m
Djup: ca 0,2 – 0,3 m

Anläggningar i schakt 4

A82. Störhål?
Storlek i plan: 0,15 m i diam 
Material: Mörkbrun, något humös, något grusig sand

A83. Utgår

A84. Stolphål/störhål
Storlek i plan: 0,30 x 0,22 m 
Material: Mörkbrun, något humös, något sotig sand med 
enstaka stenar (0,06 m i diam)

A85. Kluster av spadtag
Cirka 8 i plan halvmånformade spadtag inom en yta på 
ca 0,80 x 0,65 m. Storleken på spadtagen varierar från 
0,15 m till 0,30 m. Material: Mörkbrun, något humös, 
något sotig sand.

A86. Grop
Storlek i plan: 0,40x0,60 m i diam
Material: Mörkbrun, humös, något sotig sand 

A87. Grop?
Storlek i plan: 0,35x0,20 m i diam 
Material: Mörkt gråbrun, humös, något sotig sand

A88. Störhål
Storlek i plan: 0,12 m i diam
Material: Mörkbrun, humös, något sotig sand

A89. Mörkfärgning
Storlek i plan: 0,70x0,40 m
Material: Mörkt brun, humös, något sotig sand

Schakt 5
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 27 m
Djup: ca 0,2 – 0,3 m

Anläggningar i schakt 5

A103. Grop?
Storlek i plan: 0,50 m i diam
Material: Brun sand

A104. Grop?
Storlek i plan: 0,50 m i diam
Material: Brun sand

Schakt 6
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 40 m
Djup: ca 0,2 – 0,3 m

Anläggningar i schakt 6

A90. Ränna?
Storlek i plan: 0,30 m bred, fortsätter in i schaktväggarna
Material: Brun, humös sand

A91. Kokgrop?
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Storlek i plan: 0,70 x 0,60 m
Material: Delvis sotig brungrå sand. Rikligt med skärvsten 
(0,1 – 0,15 m i diam)

A92. Stolphål?
Storlek i plan: 0,25 x 0,30 m
Material: Brunsvart, humös sand

A125. Härdbotten?
Storlek i plan: 0,25 x 0,45 m
Material: Svart sotig sand

Schakt 7
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 30 m
Djup: ca 0,2 – 0,3 m

Anläggningar i schakt 7

A93. Kluster av spadtag
Cirka 20 – 25 i plan halvmånformade spadtag inom en 
yta på ca 4,00 x 1,00 m. Storleken på spadtagen varierar 
från 0,10 m till 0,30 m. Material: Mörkbrun, något humös, 
något sotig sand.

A94. Spadtag?
I plan en rund yta, ca 0,6 m i diam, bestående av flera 
spadtag
Material: Flammig, mörkbrun/brun, något humös, något 
sotig sand

A95. Mörkfärgning
Storlek i plan: 0,40 x 0,30 m
Material: Mörkbrun, något humös, något sotig sand

A96. Grop
Storlek i plan: 1,50 x 0,65, fortsätter in i schaktet 
Material: Flammig, mörkbrun, humös, något sotig sand 
med enstaka stenar (0,08 m i diam)

A97. Härdbotten
Storlek i plan: 0,30x0,26 m, fortsätter in i schaktet 
Material: Flammig, svart, sotig, något humös sand

A98. Härdbotten
Storlek i plan: 0,38x0,30 m
Material: Flammigt svart, sotig, rödbränd sand med 
enstaka kolfragment

A99. Kluster av spadtag
Cirka 12 – 15 i plan halvmånformade spadtag inom en 
yta av ca 0,90 x 1,00 m. Storleken på spadtagen varierar 
från 0,10 m till 0,22 m. Material: Mörkbrun, något humös, 
något sotig sand.

A100. Mörkfärgning
Storlek i plan: 0,65 x 0,75 m
Material: Flammig, brun humös sand, blandat med gul-
brun sand (spadgrävd grop?)

A101. Mörkfärgning. Avtryck av plog?
Storlek i plan: Triangulär form (3x0,40 m)
Material: Brun, humös sand

A102. Mörkfärgning
Storlek i plan: 0,65 x 0,34 m
Material: Brun, humös sand

Schakt 8
Bredd: ca 1,5 m
Längd: ca 30 m
Djup: ca 0,2 – 0,3 m

Inga anläggningar påträffades i schakt 8

Delområde B

Schakt 9 – 11
Bredd: ca 1,5 m
Längd: 113 m sammanlagt
Djup: 0,2 – 0,4 m 

Anläggningar i schakt 9 – 11

A105. Ränna?
Storlek i plan: 1,3 m brett, fortsätter in i schaktkanterna. 
Nedgrävning för torpets avlopp?

A106. Stolphål
Storlek i plan: 0,40 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A107. Mörkfärgning
Storlek i plan: 0,25 x 0,40 m
Material: Brun, mycket humös sand

A108. Stolphål?
Storlek i plan: 0,40 x 0,50 m, fortsätter in i schaktväggen
Material: Brun, mycket humös sand

A109. Stolphål
Storlek i plan: 0,40 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A110. Stolphål
Storlek i plan: 0,30 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand
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A111. Stolphål?
Storlek i plan: 0,60 x 0,50 m
Material: Brun, mycket humös sand

A112. Stolphål?
Storlek i plan: 0,60 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A113. Stolphål?
Storlek i plan: 0,40 x 0,55 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A114. Stolphål?
Storlek i plan: 0,50 m i diam 
Material: Brun, mycket humös sand

A115. Stolphål?
Storlek i plan: 0,60 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A116. Mörkfärgning.
I plan: Rektangulär form, 1,40 x 0,70 m. 
Troligen recent nedgrävning

A117. Stolphål?
Storlek i plan: 0,45 x 0,20 m
Material: Brun, mycket humös sand

A118. Mörkfärgning.
Storlek i plan: 0,45 x 0,80 m 
Material: Brun, mycket humös sand 

A120. Stolphål?
Storlek i plan: 0,30 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A121. Stolphål? Möjligen stenskott
Storlek i plan: 0,35 m i diam 
Material: Brun, mycket humös sand. 3 stenar, 0,20 m i 
diam synliga i plan

A122. Stolphål?
Storlek i plan: 0,30 m i diam
Material: Brun humös sand med inslag av grus. 

A123. Stolphål?
Storlek i plan: 0,45 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

A 124. Stolphål?
Storlek i plan: 0,25 m i diam
Material: Brun, mycket humös sand

Delområde C

Schakt 1
Bredd: 5,0 m
Längd: 9,5 m 
Djup: 0,05 – 0,10 m

A 54. Stenpackning
Stenpackningen framkom på 0,05 – 0,10 m djup och 
täcker hela schaktets yta.
Packningen är belägen i krönläge på grusåsens norra 
sida, vid en brant. 
Material: Minst tre lager stenskikt, bestående av 0,05 – 
0,20 m i diam stora stenar, något tätare i norra delen. 
Fyllningen i packningen består av humös, grusig sand. 
Omgivande markyta är svårt skadad av grustäkt. 
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Östergötlands museum utförde i augusti 2011 en arkeologisk utred-
ning, etapp 1 och 2 inom fastigheten Häradsjorden 1:1, Slaka socken, 
Linköpings kommun. Sammanlagt berördes en yta av 33 000 m2  

eller 3,3 hektar . 
 Utredningens resulterade i att tre ytor bedömdes bli föremål för 
vidare åtgärder i form av en arkeologisk förundersökning: en åkeryta, 
där boplats- och odlingslämningar framkom; delar av en tomt, där 
bland annat stolphål påträffades och slutligen en yta med en sten-
packning som påträffades på en grusås. På äldre kartmaterial är en 
avrättningsplats markerad på grusåsen. Idag är åsen till största delen 
söndergrävd, p g a grustäkt.
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